
 

 

 

COMUNE DI 

VILLANOVA MONFERRATO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

COPIA 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

 

 

N.     4  in  data  23/01/2014 
 
 
 
 
 

OGGETTO: 
DETERMINAZIONE  IN  ORDINE  AL FONDO DI SOSTEGNO ALLA 
LOCAZIONE ANNO 2013. 

  

 
 

 
L’anno  duemilaquattordici, addì  ventitre, del mese di  gennaio, alle ore  11 e minuti  15,   nella 
residenza comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Sono intervenuti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica presente assente 

Mauro CABIATI  SINDACO   X  

Renata AVONTO  VICE SINDACO   X  

Marcello COPPI  ASSESSORE   X  

Angelo MILANI  ASSESSORE   X  

Giuseppe DE GIORGIO  ASSESSORE    X 

Totale   4   1 

 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI che cura la redazione del 
presente verbale. 
 
 
Il Sig. Mauro CABIATI  nella sua qualità di SINDACO assume la Presidenza e, riconosciuta legale 
l'adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 
 



 

 

 

LA  GIUNTA  COMUNALE 

 

 
VISTA la deliberazione G.R. n. 19-6777 del 28/11/2013 relativa all’individuazione 
dei criteri di accesso alle risorse per il sostegno alla locazione come stabilito 
dall’art.11 della legge 09/12/1998 n. 431 per l’esercizio finanziario 2013 (relativo 
all’anno solare 2012); 
 
DATO  ATTO  che nelle note di indirizzo ai Comuni è prevista l’approvazione di 
bando comunale , in conformità allo schema tipo allegato alla citata Delib. G.R. 19-
6777,  per la disciplina delle domande di contributo; 
 
DATO ATTO Che  in particolare il bando comunale deve stabilire i seguenti 
parametri:  

1. data di apertura /chiusura del bando , tenuto conto che  disposizioni 
Regionali di indirizzo stabiliscono l’emissione del bando comunale non 
oltre il 03/02/2014 e la chiusura inderogabilmente non oltre  il 
03/03/2014; 

2. eventuale  cofinanziamento con fondi proprii di contributo Regionali;  
3. forme e modi di controllo delle dichiarazioni rese in sede di domanda di 

contributo  ai sensi DPR 445/2000; 
4. determinazione  del contributo minimo erogabile; 

 
DATO ATTO  che  la rendicontazione del fabbisogno sarà trasmessa alla Regione 
Piemonte come da successivo provvedimento della Giunta regionale, così come 
previsto dalla citata Delib.G.R. 19-6777; 
 
CHE il termine  dal 03/02/2014 al 03/03/2014 risulta  congruo per la 
presentazione delle istanza di contributo;  
 
CHE L’amministrazione comunale non intende procedere al cofinanziamento con 
fondi propri, in ragione delle esigue risorse di bilancio; 
 
VISTE le istanze pervenute negli anni passati; 
 
RITENUTO necessario provvedere in merito;  
 
VISTI i pareri favorevoli resi dai Responsabili dei servizi ai sensi dell’art. 49  del 
D.Lgs. n. 267/2000; 
 
CON VOTI unanimi resi nei modi di legge; 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

 

D E L I B E R A 

 

 
 
 

 DI STABILIRE  che la data di pubblicazione del bando per i contributi al 
sostegno alla locazione – esercizio 2013- è fissata dal 03/02/2014e la data di 
chiusura  è fissata al termine inderogabile del 03/03/2014; a tal fine sono 
valide le istanze pervenute  al protocollo del Comune, anche a mezzo  del 
servizio postale, entro le ore 12.00  del  giorno 03/03/2014;  

 DI STABILIRE che il Comune di Villanova Monferrato non procede al 
cofinanziamento dei contributi regionali; 

 
 DI STABILIRE che la percentuale di dichiarazioni da verificare presentate ai 

sensi DPR 445/2000 è individuata nel 100% delle istanze presentate; 

 DI DARE ATTO che a seguito della ripartizione delle risorse da parte della 
Regione, non potranno essere erogati contributi inferiori a €. 100,00; 

 DI ADOTTARE il  modulo di domanda e di bando di concorso predisposto dalla 
Regione Piemonte  ed allegato alla citata deliberazione G.R. n. 19-6777 del 
28/11/2013; 

 DI DARE ATTO  che il Responsabile del Servizio amministrativo provvederà 
all’adozione dei provvedimenti successivi e conseguenti. 

 DI DICHIARARE, a voti unanimi favorevoli la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,4° comma del D.Lgs 267/2000. 

 

 
 
 



 

 

LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 
 

IL SINDACO 
F.to Mauro CABIATI 

 
____________________ 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI 

 
____________________ 

_________________________________________________________________________________ 
PARERI 

 I sottoscritti, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprimono sul predetto atto parere favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 

In ordine alla legittimità ed alla regolarità tecnico-
amministrativa. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI 

 
____________________ 

 
 In ordine alla regolarità  tecnica   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

F.to GIAMPIERO BIGINELLI 
_________________________________ 

 
 In ordine alla regolarità  tecnico-contabile e  
attestazione della copertura finanziaria. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to RAG. ORNELLA GARBARINO 

 
____________________ 

 
_________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato  all’Albo  
Pretorio  online  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  www.comune.villanovamonferrato.al.it 
(art. 32 L.69/2009)  dal  ____________________  per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal 
giorno successivo a quello di pubblicazione. 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI 

 
____________________ 

_________________________________________________________________________________ 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi ____________________ 
____________________ giorno della pubblicazione ai Capo gruppo consiliari  ai sensi dell’art. 125 del D. 
Lgs. 18  agosto 2000 n. 267. 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI 
__________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione è esecutiva dal  

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI 

 
_________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Lì _________________ 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI ) 

 



 

 

 
 


